

2019年度(令和元年度) 活動計算書

(2019年4月1日から2020年3月31日まで)

特定非営利活動法人アジア・アフリカと共に歩む会

単位：円

| 科 目 | 金 額 | |
|----------------|------------|------------|
| I 経常収益 | | |
| 1 受取会費 | | |
| 正会員受取会費 | 115,000 | |
| 賛助会員受取会費 | 0 | 115,000 |
| 2 受取寄附金 | | |
| 受取寄附金 | 946,564 | 946,564 |
| 3 受取助成金等 | | |
| 受取公共助成金 | 10,331,562 | |
| 受取民間助成金 | 1,098,000 | 11,429,562 |
| 4 その他収益 | | |
| 受取利息 | 46 | |
| 雑収入 | 21,208 | 21,254 |
| 経常収益計 (A) | | 12,512,380 |
| II 経常費用 | | |
| 1 事業費 | | |
| (1)人件費 | | |
| 給料手当 | 4,273,857 | |
| 臨時雇賃金 | 40,891 | |
| 法定福利費 | 0 | |
| 人件費計 | 4,314,748 | |
| (2)その他経費 | | |
| プロジェクト物資購入費 | 3,400,770 | |
| 研修費 | 32,883 | |
| 制作費 | 0 | |
| プロジェクト物資輸送運搬 | 540,541 | |
| 諸経費 | | |
| 旅費交通費 | 362,073 | |
| 車両諸経費 | 946,672 | |
| 燃料費 | 215,124 | |
| 視察訪問費 | 555,841 | |
| 専門家派遣費 | 0 | |
| 施設使用料 | 1,020 | |
| 会議費 | 59,800 | |
| 通信・運搬費 | 104,678 | |
| 印刷・製本費 | 79,550 | |
| 消耗品費 | 24,028 | |
| 水道光熱費 | 31,611 | |
| 地代家賃 | 360,011 | |
| 支払手数料 | 0 | |
| 保険料 | 0 | |
| 雑費 | 9,705 | |
| その他経費計 | 6,724,307 | |
| 事業費計 | | 11,039,055 |
| 2 管理費 | | |
| (1)人件費 | | |
| 臨時雇賃・講師代 | 0 | |
| 役員報酬 | 0 | |
| 人件費計 | 0 | |
| (2)その他経費 | | |
| 会議費 | 10,032 | |

2019年度(令和元年度) 活動計算書

(2019年4月1日から2020年3月31日まで)

特定非営利活動法人アジア・アフリカと共に歩む会

単位：円

| 科 目 | 金 額 | |
|----------------------------|---------|------------|
| 旅費交通費 | 4,879 | |
| 車両諸経費 | 63,351 | |
| 燃料費 | 8,000 | |
| 通信運搬費 | 27,358 | |
| 印刷製本費 | 10,985 | |
| 消耗品費 | 3,506 | |
| 水道光熱費 | 0 | |
| 支払手数料 | 104,451 | |
| 地代家賃 | 80,004 | |
| 事務所設備・修繕費 | 40,579 | |
| 業務委託費 | 0 | |
| 租税公課 | 1,850 | |
| 雑費 | 169,867 | |
| その他経費計 | 524,862 | |
| 管理費計 | | 524,862 |
| 経常費用計 (B) | | 11,563,917 |
| 当期経常増減額 (A - B) | | 948,463 |
| Ⅲ 経常外収益 | | |
| 1 固定資産売却益 | | 0 |
| 経常外収益計 (C) | | 0 |
| Ⅳ 経常外費用 | | |
| 1 過年度損益修正損 | | 0 |
| 2 為替差損 | | 0 |
| 経常外費用計 (D) | | 0 |
| ①当期正味財産増減額 (A - B + C - D) | | 948,463 |
| ②前期繰越正味財産額 | | 5,644,750 |
| 次期繰越正味財産額 (① + ②) | | 6,593,213 |

2019年度(令和元年度) 財産日録
2019年3月31日現在

特定非営利活動法人アジア・アフリカと共に歩む会
単位：円

| 科 目 | 数量 | 金 額 | |
|--------------------------|----|-----------|-----------|
| I 資産の部 | | | |
| 1 流動資産 | | | |
| 現金 預金手元預かり高 | | 184,179 | |
| 普通預金 三菱UFJ銀行浦和支店 | | 3,683,737 | |
| 普通預金 三菱UFJ銀行浦和支店(N連事業専用) | | 318,515 | |
| 郵便貯金 | | 1,523,740 | |
| TAAA南ア事務所 預かり高 | | 883,042 | |
| 未収会費2018年度分 | | 0 | |
| 流動資産合計 | | | 6,593,213 |
| 2 固定資産 | | | |
| 敷金 | | 0 | |
| 器具・備品 | | 0 | |
| 車両 | | 0 | |
| 電話加入権 | | 0 | |
| 固定資産合計 | | | 0 |
| 資産合計(A) | | | 6,593,213 |
| II 負債の部 | | | |
| 1 流動負債 | | | |
| 短期借入金 | | 0 | |
| 預り金 職員に対する源泉税 | | 0 | |
| 流動負債合計 | | | 0 |
| 2 固定負債 | | | |
| 長期借入金 | | 0 | |
| 固定負債合計 | | | 0 |
| 負債合計(B) | | | 0 |
| 正味財産(C) | | | 6,593,213 |

2019年度(令和元年度) 貸借対照表

2020年3月31日現在

特定非営利活動法人アジア・アフリカと共に歩む会

単位：円

| 科 目 | 金 額 | | |
|----------------------|-----------|-----------|-----------|
| I 資産の部 | | | |
| 1 流動資産 | | | |
| 現金及び預金 | 6,593,213 | | |
| 未収会費24年度分 | 0 | | |
| 流動資産合計 | | 6,593,213 | |
| 2 固定資産 | | | |
| 敷金 | 0 | | |
| 備品 | 0 | | |
| 車両 | 0 | | |
| 電話加入権 | 0 | | |
| 固定資産合計 | | 0 | |
| 資産合計 (A) | | | 6,593,213 |
| II 負債の部 | | | |
| 1 流動負債 | | | |
| 短期借入金 | 0 | | |
| 未払金(源泉税等) | 0 | | |
| 流動負債合計 | | 0 | |
| 2 固定負債 | | | |
| 長期借入金 | 0 | | |
| 固定負債合計 | | 0 | |
| 負債合計 (B) | | | 0 |
| III 正味財産の部 | | | |
| 前期繰越正味財産 | | 5,644,750 | |
| 当期正味財産増減額 | | 948,463 | |
| 正味財産合計 (C) | | | 6,593,213 |
| 負債及び正味財産合計 (B) + (C) | | | 6,593,213 |